
  sp. zn.: 29 Si 27/2025 

Za správnost vyhotovení: Jana Hruzíková 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 27/2025 Vážená paní 
XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:  informační odd. 

DNE:  15. května 2025 
 

žadatelka:  Mgr., Bc. XXX, narozená XXX 
bytem XXX 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Vážená paní, 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 28. 4. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž žádáte: 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následující 
informace: Dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2024, dále dvou (2) datem vydání posledních 
rozsudků z roku 2023 a dále dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2022, kdy každý (celkem tedy 
6 rozhodnutí) kumulativně splňuje tyto znaky: a) již jsou v právní moci (zrušil-li odvolací soud rozhodnutí soudu 
I. stupně ve výroku o vině či trestu a rozhodl o těchto sám, prosím i o zaslání rozsudku odvolacího soudu), b) nejsou 
zjednodušené ve smyslu § 129 odst. 2 tr. řádu, c) jsou v trestních věcech vedených u adresovaného soudu, d) došlo 
jimi k odsouzení pachatele za některý z trestných činů souvisejících s dětskou pornografií, tedy za trestný čin dle § 
192, § 193, § 193a nebo 193b tr. zákoníku (nikoliv výlučně – může, ale nemusí jít o souběh s jiným trestným 
činem), f) lhostejno, která skutková podstata v rámci zmíněných trestných činů, g) lhostejno, zda půjde o pokus či 
dokonaný trestný čin“. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti a vyhledání 
rozhodnutí podle Vašich požadavků a kritérií, kdy vyhledávání probíhalo prostřednictvím aplikace 
centrální statistické listy a výkaznictví (CSLAV) a ve speciálním informačním systému pro 
administrativu okresních soudů (ISAS), povinný subjekt poskytuje následující informace, 
konkrétně anonymizovaný rozsudek Okresního soud v Bruntále ze dne 10. 10. 2023, č. j. 4 T 
77/2023-787 a anonymizovaný rozsudek Okresního soud v Bruntále ze dne 24. 9. 2024, č. j. 66 T 
84/2024-1278.  

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 

Bruntál 13. května 2025 



  29 Si 27/2025 

 

2 

 

Mgr. Marek Macháček v.r. 
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

 

Přílohy: 

- anonymizovaný r. Okresního soud v Bruntále ze dne 10. 10. 2023, č. j. 4 T 77/2023-787. 

- anonymizovaný r. Okresního soud v Bruntále ze dne 24. 9. 2024, č. j. 66 T 84/2024-1278. 

 




